МАПЛ ГУСЮ АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КА Ml ТЭТ
БАБРУИС К! РАЁННЫ

ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

РАСПАРАДЖЭННЕ
24.12.2021 №245-р

МО гИЛЕВСКИЙОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИ ТЕЛ b Н ы Й КОМ И ТЕ Т

БОБРУЙСКИМ РАЙОННЫЙ
ИС ПО Л НИ ТЕЛЬНЫ Й КОМ И ТЕТ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г, Бабруйск
О создании районной комиссии и

г. Бобруйск

утвержден ии положен и я по
демографической.безопасности и
формированию здорового образа
жизни населения Бобруйского района

На основании статьи 53 Закона Республики Беларусь
от 4 января 2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении в
Республике Беларусь», в целях координации деятельности по выполнению
Государственной программы «Здоровье народа и демографическая
безопасность» па 202 1-2025 годы, утвержденной постановлением Совета

’Министров Республики Беларусь от 19 января 202! № 28, регионального
комплекса мероприятий по реализации в Могилевской области
Государственной программы «Здоровье народа и демографическая
безопаность» на 2021-2025 годы:

I. Создать районную комиссию по демографической безопасности и
формированию здорового жизни населения Бобруйского района в
следуюшем составе:
Воронко Татьяна
Александровна.
Сем енюк М и хайл
Георгиевич

Клочке Аяла
Сергеевна

I ксоцкая Наталья
Васильевна
1 (рокопчик Ирина
1 'ен. надъев на

заместитель председателя райисполкома,
I федседатель ком нее ин;
главный врач учреждения здравоохранения
«Бобруйская городская поликлиника № 2»,
замести гель председателя комиссии*;
заместитель . начальника отдела пенсий,
пособий управления по труду, занятости и
социа; iьной защите рай испод кома, секретарь
комиссии;
начальник управления по труду, занятости и
социальной защите райисполкома;
начатьи и к отдела жилищно-коммуналы-юго
х о з я й с т в а р а й и с и о; i к о м а;

Макаренко А ле ко а и др
Александрович
Степанян Татьяна
Ивановна
Стельмак Олеся
Сергеевна
Веревкин Дмитрий
Иванович
Хамдамов Рустам
Усманович

Лайтер Дм итрий
Николаевич

Степанов Николай
Федорович

начальник отдела архитектуры и
строительства райисполкома;
н ач ал. ь и и к отдела экономи ки рай исполкома;

начальник отдела по образованию, спорту и
тур и зму рай испол ком а;
начальник отдела идеологической работы,
культуры и по делам молодежи райисполкома;
замести тель начальника, начальник милиции
об ществен но й безо 11 ас 11 ости отдела
внутренних дел райисполкома*;
главный врач учреждения здравоохранения
«Бобруйский зональный центр гигиены и
э пидем ио л огии »*;
инженер инспекции надзора и профилактики
Бобруйского горрайотдела по чрезвычайным
ситуациям*.

* С согласия
2. Утвердить Положение |р комиссии пог. демографической

безопасности 1 и формированию здорового образа жизни населения
Бобруйского района (прилагается ) ; |

3. Контроль за выполнением ^стоящего распоряжения возложить на!
замести теля председателя райисполкома, по направлению деятельности. I

4, Прижать утратившим силу распоряжение председателя?
Бобруйского районного исполнительного комитета от 29 октября 2018 г.1
Ж: 175-р «О составе районной комиссии по демографической безопасности
и формированию здорового образа жизни населения Бобруйского района»,
от 11 декабр/2020 г. № 2 70^н<Об утверждении положения о комиссии пс
демографической безопасности информированию, здорового образе
жизни»

/А
7, А. др

.1 фсдседатель райисполкома
М ХА, А. Н. Суходольский

4 6г и^СДЖ